
Zawiadamia się mieszkańców, że XXVII sesja Rady Gminy Pawłowice 

odbędzie się w dniu 23 kwietnia 2013 r. o godz. 15.30 w Urzędzie Gminy 

Pawłowice ul. Zjednoczenia 60 – sala narad Rady Gminy nr 2.2. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 

2. Przedstawienie porządku obrad; 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 26 marca 2013 r; 

4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym; 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym; 

6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 

7. Interpelacje radnych; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2013 – 2016;  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pawłowice na 2013 rok; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku 

pozbywania się nieczystości ciekłych; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionej młodzieży z Gminy Pawłowice”; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie stypendium dla najzdolniejszych absolwentów 

gimnazjów, którzy mają trudną sytuację materialną; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie skargi ( skarga Międzyzakładowej Organizacji 

Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania  

w Pawłowicach) ; 

15. Wolne głosy i wnioski; 

16. Zakończenie obrad. 



Projekt

z dnia.............

UCHWAŁA NR XXVII/   /2013
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice 
na lata 2013–2016

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art.229, 
art. 230 ust.1 i 6 oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art.85, art. 121 
ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. 1. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2013-2016 
wprowadza się Następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „ Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2013-2016 
wraz z prognozą długu” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2013-2016” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 „Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pawłowice na lata 2013-2016” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 1



Rady Gminy Pawłowice z dnia…..
Lp. 2013 2014 2015 2016

1 71 063 665,58 70 700 000,00 70 500 000,00 71 000 000,00

1.1 69 670 285,58 68 750 000,00 70 250 000,00 70 750 000,00

1.1.1 14 842 144,00 15 000 000,00 15 500 000,00 15 500 000,00

1.1.2 4 000 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

1.1.3 22 265 000,00 23 000 000,00 23 500 000,00 24 000 000,00

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 13 800 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

1.1.4 17 148 775,00 18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00

1.1.5 9 143 346,81 6 500 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

1.2 1 393 380,00 1 950 000,00 250 000,00 250 000,00

1.2.1 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1.2.2 1 193 380,00 1 700 000,00 0,00 0,00

2 81 157 665,58 79 700 000,00 75 500 000,00 69 500 000,00

2.1 63 800 069,58 58 000 000,00 58 000 000,00 58 000 000,00

2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań  określonych w art. 243 ust. 3 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) lub 
art. 169 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z 
późn. zm)

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 14 974,00 240 000,00 194 536,00 74 810,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy lub art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r.. 14 974,00 240 000,00 194 536,00 74 810,00

2.2 17 357 596,00 21 700 000,00 17 500 000,00 11 500 000,00

3 -10 094 000,00 -9 000 000,00 -5 000 000,00 1 500 000,00

4 10 094 000,00 9 000 000,00 8 000 000,00 1 500 000,00

4.1 6 094 000,00 7 000 000,00 8 000 000,00 1 500 000,00

4.1.1 6 094 000,00 7 000 000,00 5 000 000,00 0,00

4.2 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 4 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

4.3.1 4 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

4.4 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 0,00 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

5.1 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

5.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy lub art. 169 
ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r.

0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 0,00 0,00 0,00 0,00

6 4 000 000,00 6 000 000,00 3 000 000,00 0,00

6.1 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2 5,63% 8,49% 4,26% 0,00%

6.3 5,63% 8,49% 4,26% 0,00%

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr…...

Łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. oraz w art.  36 ustawy o 
zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym: 

kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. 

Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w art. 170 ufp z 2005 r.,  bez uwzględniania wyłączeń 
określonych w pkt 6.1.

Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art.  170 ufp z 2005 r., po uwzględnieniu 
wyłączeń określonych w pkt 6.1. 

Rozchody budżetu

Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym:

łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy (lub art. 
169 ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r.), art. 121a ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.) oraz art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o 
zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456), w tym:

Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

Kwota długu

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym:

na pokrycie deficytu budżetu

Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym:

na pokrycie deficytu budżetu

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:

na pokrycie deficytu budżetu

Wydatki majątkowe

Wynik bud żetu

Przychody budżetu

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:

na pokrycie deficytu budżetu

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące, w tym:

z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa)

wydatki na obsługę długu, w tym:

z subwencji ogólnej

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

Dochody majątkowe, w tym:

ze sprzedaży majątku

z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

Wyszczególnienie
Dochody ogółem

Dochody bieżące, w tym:

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych

podatki i opłaty, w tym:

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 2



Lp. 2013 2014 2015 2016Wyszczególnienie

7 0,00 0,00 0,00 0,00

8 x x x x

8.1 5 870 216,00 10 750 000,00 12 250 000,00 12 750 000,00

8.2 11 964 216,00 17 750 000,00 20 250 000,00 14 250 000,00

9 x x x x

9.1 0,02% 0,34% 4,53% 4,33%

9.2 0,02% 0,34% 4,53% 4,33%

9.3 0,02% 0,34% 4,53% 4,33%

9.4 0,02% 0,34% 4,53% 4,33%

9.5 0,00 0,00 0,00 0,00

9.6 0,02% 0,34% 4,53% 4,33%

9.7 26,53% 19,70% 12,99% 13,90%

9.7.1 26,88% 20,06% 13,34% 13,90%

9.8 tak tak tak tak

9.8.1 tak tak tak tak

10 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

10.1 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

11 x x x x

11.1 27 047 839,12 27 000 000,00 27 000 000,00 27 000 000,00

11.2 6 501 545,00 6 300 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

11.3 11 965 121,19 21 140 210,00 17 100 000,00 10 700 000,00

11.3.1 724 305,19 24 000,00 0,00 0,00

11.3.2 11 240 816,00 21 116 210,00 17 100 000,00 10 700 000,00

11.4 10 302 026,00 21 116 210,00 17 100 000,00 10 700 000,00

11.5 7 055 570,00 583 790,00 400 000,00 800 000,00

11.6 1 103 790,00 2 336 210,00 6 740 000,00 6 000 000,00Wydatki majątkowe w formie dotacji 

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego

Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy, z tego:

bieżące

majątkowe

Wydatki inwestycyjne kontynuowane 

Nowe wydatki inwestycyjne

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na:

Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 
ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 
uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 
ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń określonych 
w art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, 
obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją 
ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4.1. i wolne 
środki określone w pkt 4.2.  a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkt  2.1.2.

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. do 
dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkt 5.1.1.  

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. do 
dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1. 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów 
ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 
uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 5.1.1.

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 3



Lp. 2013 2014 2015 2016Wyszczególnienie

12 x x x x

12.1 452 765,42 24 000,00 0,00 0,00

12.1.1 452 765,42 24 000,00 0,00 0,00

12.1.1.1
środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

452 765,42 24 000,00 0,00 0,00

12.2 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00

12.3 452 765,42 24 000,00 0,00 0,00

12.3.1 452 765,42 24 000,00 0,00 0,00

12.3.2 452 765,42 24 000,00 0,00 0,00

12.4 23 790,00 96 210,00 0,00 0,00

12.4.1 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2 0,00 0,00 0,00 0,00

13 x x x x

13.1 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5 0,00 0,00 0,00 0,00

13.6 0,00 0,00 0,00 0,00

13.7 0,00 0,00 0,00 0,00

14 x x x x

14.1 0,00 0,00 0,00 0,00

14.2 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 0,00 0,00 0,00 0,00

spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3

związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny

wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. 
na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej

Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych

Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu

Wydatki zmniejszające dług, w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej

Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)

Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 
na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego 
na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym:

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym:

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 4



od do

1 2 3 4 5 7 10

1

1.a

1.b

1.1

1.1.1

ECO&ART, Comenius - odkrywanie i promocja 
naturalnych walorów środowiskowych

Szkoła Podstawowa 
im.Karola Miarki w 
Pielgrzymowicach

2012 2014

Impuls - aktywizacja społeczno zawodowa osób 
zagro żonych wykluczeniem społecznym w 
Gminie Pawłowice

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2012 2013

1.1.1.3

KIDS-Kreatywnie Indywidualizujemy Działania 
Szkoły - wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez indywidualizacj ę procesu kształcenia   

Gminny Zespół 
Oświaty

2012 2013

Skarby dla malucha -POKL - rozwój edukacji i 
podniesienie poziomu wykształcenia 
dziesi ęciorga dzieci w wieku od 3-5 lat w tym 
czworo niepełnosprawnych

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

2012 2013

1.1.1.5

Uczenie si ę przez całe życie - Comenius -
Partnerski Projekt Szkół-Challenge Yours Wits - 
promowanie przedsi ębiorczo ści oraz nauki 
języków obcych i informatyki poprzez 
stworzenie wirtualnej firmy zajmuj ącej sie 
turystyk ą

Zespół Szkół 
Ogólnokszłc ących w 

Pawłowicach
2011 2013

427 305,19

547 305,19

23 311,00

                                                                                                                                           Załącznik nr 2 do Uchwały Nr …...2013  Rady Gminy Pawłowice z dnia……

68 609,91 23 311,00 0,00 0,00 0,00

121 416,04

49 460,23 47 510,23 0,00 0,00 0,00 47 510,23

1.1.1.4

277 599,14 121 416,04 0,00 0,00 0,00

70 000,00

1.1.1.2
268 215,78 139 136,93 0,00 0,00 0,00 139 136,93

1.1.1.1
80 000,00 46 000,00 24 000,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 1 052 952,66 403 305,19 24 000,00 0,00

- wydatki bieżące 1 677 952,66

0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z programami realizowanymi z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 usta wy z dnia 27 sierpnia 

1 172 952,66 427 095,19 120 210,00 0,00 0,00

748 305,19

11

- wydatki majątkowe 61 632 326,00 11 240 816,00 21 116 210,00 17 100 000,00 10 700 000,00 60 117 026,00

724 305,19 24 000,00 0,00 0,00

Limit 2015 Limit 2016

8 9

Limit zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 63 310 278,66 11 965 121,19 21 140 210,00 17 100 000,00 10 700 000,00 60 865 331,19

6

Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2013 Limit 2014

Lp.

                                                         
                                                                                                                          Wykaz przedsięwzięć wieloletnich

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 5



Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysoko ści jako ści usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty , Z wiedz ą i doswiadczeniem w 
przyszło śc  II-POKL - przystosowanie uczniów 
szkół średnich do potrzeb współczesnego rynku 
pracy 

Zespół Szkół 
Ogólnokszłc ących w 

Pawłowicach
2011 2013

1.1.2
Wsparcie obsługi i bezpiecze ństwa pasa żerów 
MZK Jastrzebie innowacyjnymi systemami 
informatycznymi - zwi ększenie atrakcyjno ści 
usług transportu zbiorowego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2014

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.3.1
Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego  - obj ęcie planami 
zagospodarowania obszaru całej Gminy 
Pawłowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2011 2013

1.3.2

Budowa boiska przy SP Warszowice - budowa i 
modern.boisk

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Budowa boiska przy ZSP Golasowice - budowa i 
modern. boisk

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Budowa Centrum Kultury - zwi ększenie 
dostepno ści do usług kulturalnych

Urząd Gminy 
Pawłowice

2011 2014

Budowa ci ągu pieszo-rowerowego 
ul.Pszczy ńska w Pawłowicach - poprawa układu 
komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2014

Budowa dróg gospodarczych wewn ętrznych 
wzdlu ż DK 81 na odcinku od DW 938 do 
ul.(Dulskiej)  - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2016

60 318 026,00

0,00

120 000,00

120 000,00

25 930,99

220 000,00

279 026,00

300 000,00

321 000,00

1.3.2.5

220 000,00 20 000,00 0,00 0,00 200 000,00

19 140 000,00

1.3.2.4
80 000,00 50 000,00 30 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.3
19 300 000,00 3 000 000,00 16 140 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2
319 026,00 279 026,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
370 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

321 000,00

- wydatki majątkowe 61 512 326,00 11 217 026,00 21 020 000,00 17 100 000,00 10 700 000,00 59 997 026,00

1.3.1.1

625 000,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 625 000,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe ( inne ni ż wymienione w pkt 1.1 
i 1.2),z tego

62 137 326,00 11 538 026,00 21 020 000,00 17 100 000,00 10 700 000,00

0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

120 000,00 23 790,00 96 210,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 120 000,00 23 790,00 96 210,00 0,00 0,00

309 067,60 25 930,99 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 6



Budowa dróg gospodarczych wewn ętrznych 
wzdłu ż DK 81 na odcinku od drogi powiatowej 
ul.Zjednoczenia do pos.nr ...w Pawłowicach - 
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2014

Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze nie 
objętym systemem kanalizacyjnym w 
sołectwach 
Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice - budowa 
infrastruktury wodoci ągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2013 2016

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Ks.Kuboszka 
Krzyżowice - budowa infrastruktury 
wodociagowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2013 2014

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Osi ńska-
Stawowa -Poprzeczna Warszowice - budowa 
infrastruktury wodoci ągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2013 2014

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Pszczy ńska i 
drogi boczne Warszowice - budowa 
infrastruktury wodoci ągowej i sanitacyjnej 

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2013 2014

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Wyzwolenia- 
Zapłocie Pawłowice - budowa infrastruktury 
wodoci ągowej i sanitacyjnej - 01010

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2012 2014

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Zwyci ęstwa-
Korfantego Krzy żowice - budowa infrastruktury 
wodoci ągowej i sanitacyjnej 

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2013 2014

Budowa o świetlenia ul.Borowej w 
Pielgrzymowicach - o świetlenie gminy 
Pawłowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2011 2014

Budowa o świetlenia ul.Jastrz ębskiej w 
Pielgrzymowicach - o świetlenie gminy 
Pawłowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Budowa o świetlenia ul.Korczaka w 
Golasowicach - o świetlenie gminy Pawłowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2014

Budowa o świetlenia ul.Le śnej w Pawłowicach - 
oświetlenie gminy Pawłlowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2014

Budowa o świetlenia ul.Poligonowej w 
Pawłowicach - o świetlenie gminy Pawłowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2011 2013

Budowa o świetlenia ul.Spokojna w 
Warszowicach - o świetlenie gminy Pawlowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Budowa o świetlenia ul.Stawowa  w 
Pawłowicach - oswietlenie gminy Pawlowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Budowa o świetlenia ul.Tuwima w Golasowicach 
- oświetlenie gminy Pawlowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2011 2014

400 000,00

650 000,00

10 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

400 000,00

70 000,00

1.3.2.20
53 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.19
76 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18
19 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17
50 300,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00

1.3.2.16
35 000,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.2.15
96 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

1.3.2.14
80 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
98 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

500 000,00

1.3.2.12
200 000,00 45 000,00 155 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.11
510 000,00 50 000,00 450 000,00 0,00 0,00

1.3.2.10
400 000,00 20 000,00 380 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
400 000,00 35 000,00 365 000,00 0,00 0,00

6 000 000,00

1.3.2.8
665 000,00 45 000,00 620 000,00 0,00 0,00 665 000,00

1.3.2.7

6 000 000,00 150 000,00 0,00 2 850 000,00 3 000 000,00

1.3.2.6

690 000,00 40 000,00 650 000,00 0,00 0,00

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 7



Budowa o świetlenia ul.Wiosennej w 
Jarząbkowicach - o świetlenie gminy Pawlowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2015

Budowa stacji uzdatniania wody w gminie 
Pawłowice - budowa infrastruktury 
wodociagowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2012 2016

Modernizacja boiska treningowego ze sztuczn ą 
nawierzchni ą w Pawłowicach - budowa i 
modern.boisk

Gminny O środek 
Sportu

2012 2013

Przebudowa drogi bocznej ul.Górniczej  /14-16/ 
w Pawłowicach - poprawa układu 
komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2011 2014

Przebudowa drogi bocznej ul.Polnej /17/ wraz z 
parkingiem i o świetleniem w Pawłowicach - 
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2014

Przebudowa drogi bocznej ul.Polnej /20/ wraz z 
parkingiem w Pawłowicach - poprawa układu 
komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2014

Przebudowa ł ącznika DW 938 do DK 81 
(ul.Dulska) w Pawłowicach - poprawa układu 
komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2014

Przebudowa parkingu przy ul.Szkolnej w 
Pawłowicach - zwi ększenie miejsc parkingowych

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Przebudowa parteru budynku C dla potrzeb 
biblioteki publicznej w Pawłowicach - 
zwiększenie dost ępno ści  do usług bibliotek

GMINNY ZESPÓŁ 
KOMUNALNY

2012 2013

Przebudowa przempowni osiedlowych PO1 i 
PO2 Pawłowice - budowa infrastruktury 
wodoci ągowej i sanitacyjnej 

Gminny Zakład 
Wodoci ągów i  

Kanalizacji
2013 2015

Przebudowa przepustów na cieku Jelonek w 
ciągu ul.Zielonej i ul.Grunwaldzkiej w 
Pielgrzymowicach - poprawa układu 
komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2014

Przebudowa ul.Cieszy ńskiej w 
Pielgrzymowicach - poprawa układu 
komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Przebudowa ul.Grzybowej w Pawłowicach  - 
poprawa ukladu komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2015

Przebudowa ul.Kanarkowej  w Pniówku - 
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2013

Przebudowa ul.Ko ścielnej wraz z drog ą 
gospodarcz ą w Warszowicach - poprawa układu 
komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2015

75 000,00

300 000,00

1 050 000,00

935 000,00

200 000,00

734 000,00

404 000,00

6 360 000,00

3 000 000,00
1.3.2.35

3 055 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00

1.3.2.34
320 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33
1 100 000,00 50 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

265 000,00

1.3.2.32
770 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.31

365 000,00 165 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.2.30
935 000,00 45 000,00 0,00 890 000,00 0,00

1.3.2.29
420 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

625 000,00

1.3.2.28
270 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.27
625 000,00 25 000,00 600 000,00 0,00 0,00

1.3.2.26
754 000,00 384 000,00 350 000,00 0,00 0,00

1.3.2.25
424 000,00 4 000,00 400 000,00 0,00 0,00

600 000,00

1.3.2.24
288 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

1.3.2.23
650 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22
6 395 000,00 90 000,00 270 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

1.3.2.21
75 000,00 15 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 8



Przebudowa ul.Partyzantów w Krzy żowicach - 
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2016

Przebudowa ul.Szkolnej w Krzy żowicach III etap 
- poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2015

Rewitalizacja parku przy ul.Zjednoczenia w 
Pawłowicach - ochrona zabytków, zwi ększenie 
bazy rekreacyjnej

Urząd Gminy 
Pawłowice

2012 2015

Zagospodarowanie glowicy wschodniej wraz z 
drogami dojazdowymi/obwodnica ul.Szybowa - 
zwiększenie atrakcyjno ści terenów 
poprzemysłowych

Urząd Gminy 
Pawłowice

2013 2016

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy 
ul.Zjednoczenia  w Pawłowicach.Budowa 
Targowiska wraz z infrastruktur ą towarzaysz ącą 
- poprawienie warunków handlu w Gminie 
Pawłowice

Urząd Gminy 
Pawłowice

2011 2013 3 700 000,004 100 000,00 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.39

7 070 000,00 20 000,00 0,00 5 000 000,00 2 000 000,00 7 020 000,00

1.3.2.40

800 000,00

1.3.2.38
335 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.37
800 000,00 300 000,00 0,00 500 000,00 0,00

1.3.2.36
3 100 000,00 100 000,00 0,00 500 000,00 2 500 000,00 3 100 000,00

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 9



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …… 

Rady Gminy Pawłowice  

z dnia....................2013 r.  

 

Objaśnienia przyj ętych warto ści do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 -
2016 

 

Opracowana wieloletnia prognoza finansowa Gminy Pawłowice przedstawia dochody 
i wydatki budżetowe w celu oceny sytuacji finansowej Gminy w latach 2013-2016, 
określenia możliwości inwestycyjnych na następne lata oraz ocenę zdolności kredytowej 
i płynności finansowej Gminy.  

Efektem tych prac jest zapewnienie finansowania rozpoczętych i planowanych do 
realizacji inwestycji w perspektywie lat 2013-2016.  

W ramach wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2016 nie istnieją znaczne 
rozbieżności planowanych dochodów bieżących i wydatków bieżących w odniesieniu do 
poszczególnych lat, które wymagałyby konieczność uzasadnienia.  

Biorąc pod uwagę kroczący charakter WPF , która corocznie będzie nowelizowana, 
przyjęto założenie, że dochody i wydatki w latach 2014-2016 indeksowane będą  
w oparciu o informacje Ministerstwa Finansów, dotyczące założeń makroekonomicznych, 
związanych z kształtowaniem się wskaźnika PKB i inflacji.  
Dla roku 2013 przyjęto wielkości określone w budżecie Gminy na 2013r.  

Dochody majątkowe są zaplanowane na stałym poziomie i obejmują głównie sprzedaż 
gruntu. Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku 
 nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. W pozostałych przypadkach 
przewiduje się realizację inwestycji rocznych.  

Pod pojęciem wydatków związanych z funkcjonowaniem organów gminy zawarto 
wydatki określone w rozdziałach 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
i 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu).  

Wydatki budżetowe bieżące: na projekty realizowane przy udziale środków ,  
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy wynoszą:  

w 2013r 403 305,19 zł.  

w 2014r 24 000,00 zł  

Wydatki budżetowe majątkowe: na projekty realizowane przy udziale środków ,  
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy wynoszą:  

w 2013r 23 790,00 zł  

w 2014r 96 210,00 zł  

Przewiduje się, że przychody z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych zaangażowane 
zostaną w następujący sposób:  

- w wysokości 6 094 000,00 zł w 2013r ( deficyt 10 094 000,00 zł),  

- w wysokości 7 000 000,00 zł w 2014r.( deficyt 7 000 000,00 zł) 

- w wysokości 8 000 000,00 zł w 2015r. ( deficyt 6 000 000,00 zł, spłata kredytu 
2 000 000,00 zł),  

- w wysokości 1500 000,00 zł w 2016r (spłata kredytu 1500 000,00zł) 

 

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 10



 

 

Ponadto dla zbilansowania budżetu w 2013r. planuje się zaciągnięcie kredytu 
komercyjnego na kwotę 4 000 000,00 zł. Spłatę kredytu planuje się : 

- w roku 2015 – 2 000 000,00 zł  

- w roku 2016 - 2 000 000,00 zł.  

Obsługa długu ( odsetek od kredytu ) będzie przedstawiała się następująco: 

- w 2013 r. - 14 974,00 zł,  

- w 2014 r. - 160 000,00 zł,  

- w 2015 r. - 129 810,00 zł,  

- w 2016 r - 49 810,00zł.  

W roku 2014 planuje się zaciągniecie kredytu komercyjnego w kwocie 
2 000 000,00zł. Spłatę kredytu planuje się: 

- w roku 2015 – 1000 000,00 zł  

- w roku 2016 - 1 000 000,00 zł  

Obsługa długu ( odsetek od kredytu ) będzie przedstawiała się następująco: 

- w 2014 r. - 80 000,00 zł,  

- w 2015 r. - 64 726,00 zł,  

- w 2016 r - 25 000,00zł.  

W roku 2014 planowany jest wpływ kwot dotacji na inwestycje w kwocie 1 700 000,00 
zł i jest on przede wszystkim konsekwencją wpływu opóźnionych refundacji zadań 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.  

Wskaźnik spłaty, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych  
w latach na które sporządzana jest wieloletnia prognoza finansowa został spełniony. 
Aby dokonać wyliczeń tego wskaźnika konieczne było skorzystanie z danych 
historycznych wykonania niektórych wielkości lat 2010 i 2011 oraz planowanych III 
kwartału 2012r.  

Dane te przedstawiają się następująco:  

 Wyszczególnienie  
2010  

wykonanie  
2011  

wykonanie  
2012  

III kw.plan  

a  Dochody bieżące  63 438 090,59 76 486 780,62 67 807 832,65 

b  Sprzedaż majątku  93 104,75 78 129,01 100 000,00 

c  Wydatki bieżące  43 762 987,66 46 575 794,14 57 092 361,37 

d  Dochody ogółem  68 132 312,78 84 141 570,00 72 448 042,97 

e  (Dochody bieżące+ sprzedaż majątku-wydatki 
bieżące)/ dochody ogółem  

0,2901 0,3564 0,1493 

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 11



Zachowana została zgodność pomiędzy wieloletnią prognozą finansową,  
a budżetem gminy na 2013r. określona w art. 229 ustawy o finansach publicznych. 

 

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 12



Uzasadnienie
W związku ze zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie 

zmiany budżetu Gminy na 2013rok przygotowanej na sesję kwietniową oraz zmianami 
w przedsięwzięciach zachodzi konieczność aktualizacji informacji zawartych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2013-2016. Wobec 
powyższego wprowadza się następujące zmiany: 

W załączniku nr 1„Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2013-
2016 wraz z prognozą długu na lata 2013-2016” wprowadza się wartości liczbowe 
wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2013rok 
przygotowanej na sesję marcową Rady Gminy, 

W załączniku nr 2„Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013-2016”
zmienia się : 

- programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit. a i b): 

w wydatkach majątkowych : 

zadanie - „Budowa Centrum Kultury” - zwiększyć o kwotę 3 600 000,00 zł limit 
wydatków w 2014 r, zmniejszyć o kwotę 1 000 000,00zł limit wydatków w 2015 r. oraz 
o kwotę 2 600 000,00 zł łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań, zmienić termin 
realizacji zadania na lata 2012-2014, 

zadanie - „Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze nie objętym systemem 
kanalizacyjnym w sołectwach Pielgrzymowice, Pniówek, Warszowice” –zmniejszyć 
o kwotę 35 000,00 zł limit wydatków w 2013r. a zwiększyć w 2015 r, 

zadanie – „Przebudowa przepompowni osiedlowych P01 i P02 Pawłowice” – 
zwiększyć o kwotę 35 000,00 zł łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit 
wydatków w roku 2013, 

zadanie – „Przebudowa drogi bocznej ul. Górniczej/14-16/ w Pawłowicach ” - 
zmniejszyć o kwotę 280 000,00 zł. limit wydatków w roku 2013, a zwiększyć limit 
wydatków w roku 2014, 

zadanie – „Przebudowa drogi bocznej ul. Polnej/20/ wraz z parkingiem 
w Pawłowicach” - zwiększyć o kwotę 380 000,00 zł łączne nakłady finansowe, limit 
zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2013, 

zadanie – „Przebudowa przepustów na cieku Jelonek w ciągu ul. Zielonej 
i ul. Grunwaldzkiej w Pielgrzymowicach” - zwiększyć o kwotę 100 000,00 zł łączne 
nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2013, 

zadanie – „Budowa ciągu pieszo –rowerowego ul. Pszczyńska w Pawłowicach” - 
utworzyć zadanie na lata 2013-2014, określić łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań 
w kwocie 80 000,00 zł , limit wydatków w roku 2013 w kwocie 50 000,00 zł oraz w roku 
2014 w kwocie 30 000,00zł , 

zadanie - „Rewitalizacja parku przy ul .Zjednoczenia w Pawłowicach” –zmniejszyć 
o kwotę 100 000,00 zł limit wydatków w 2013r., o kwotę 200 000 zł limit wydatków w 2014 
r. a zwiększyć o kwotę 300 000,00 zł. limit wydatków w 2015 r, zmienić termin realizacji 
zadania na lata 2012-2015. 

W załączniku nr 3 zaktualizowano informacje, głównie w zakresie długu (kredytu) 
zawarte w „Objaśnieniach przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pawłowice na lata 2013-2016”.

Id: 70A69C4C-0287-4B4E-84E7-35BE08E95D4B. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Pawłowice na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ i art.3, 
4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /tekst 
jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 88 poz.535 /oraz art.211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240/ po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności 
Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 1.166.152,00 zł. zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, 
o których mowa w ust. 1 wynosi 71.063.665,58 zł.

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.522.152,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 1.249.152,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 273.000,00 zł

2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 356.000,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 256.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 100.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, 
o których mowa w ust. 1 i 2 wynosi 81.157.665,58 zł.

§ 3. Zmienia się załącznik nr 1 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane 
w roku 2013”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 88B84150-1967-4FFA-AFA1-AA47BF9E09C3. Projekt Strona 1



w złotych

Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

600 0,00 1 166 152,00

0,00 1 166 152,00

0,00 1 166 152,00

razem: 0,00 1 166 152,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 166 152,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Pawłowice z dnia

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

2 3 6

bieżące

Transport i łączność 2 108 570,00 3 274 722,00

w tym: środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin pozyskane z innych źródeł 2 108 570,00 3 274 722,00

majątkowe

2 108 570,00 3 274 722,00

bieżące 68 504 133,58 69 670 285,58

majątkowe 1 393 380,00 1 393 380,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 393 380,00 1 393 380,00

Ogółem: 69 897 513,58 71 063 665,58

Id: 88B84150-1967-4FFA-AFA1-AA47BF9E09C3. Projekt Strona 2



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
przed zmianą 6981070 5668070 23100 5644970 1313000 0 0 0 0 6143790 6143790
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1049152 1049152 0 1049152 0 0 0 0 0 200000 200000
po zmianach 8030222 6717222 23100 6694122 1313000 0 0 0 0 6343790 6343790
przed zmianą 5347490 5347490 23100 5324390 0 0 0 0 0 2610000 2610000
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1049152 1049152 0 1049152 0 0 0 0 0 200000 200000
po zmianach 6396642 6396642 23100 6373542 0 0 0 0 0 2810000 2810000
przed zmianą 4807000 4784000 1895000 2889000 0 23000 0 0 0 4050000 4050000
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73000 73000
po zmianach 4807000 4784000 1895000 2889000 0 23000 0 0 0 4123000 4123000
przed zmianą 421000 421000 0 421000 0 0 0 0 0 3900000 3900000
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73000 73000
po zmianach 421000 421000 0 421000 0 0 0 0 0 3973000 3973000
przed zmianą 2353384 114184 0 114184 2239200 0 0 0 0 3108400 3108400
zmniejszenie -56000 -56000 0 -56000 0 0 0 0 0 -100000 -100000
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 2297384 58184 0 58184 2239200 0 0 0 0 3008400 3008400
przed zmianą 114184 114184 0 114184 0 0 0 0 0 100000 100000
zmniejszenie -56000 -56000 0 -56000 0 0 0 0 0 -100000 -100000
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 58184 58184 0 58184 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 62806917,58 51365380,51 27047839,1 24317541,3 6302250 4671547,65 452765,42 0 14974 17184596 17184596
zmniejszenie -56000 -56000 0 -56000 0 0 0 0 0 -100000 -100000
zwiększenie 1049152 1049152 0 1049152 0 0 0 0 0 273000 273000
po zmianach 63800069,58 52358532,51 27047839,1 25310693,3 6302250 4671547,65 452765,42 0 14974 17357596 17357596

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr Rady Gminy Pawłowice z dni a

w złotych

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym: zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
1 3 4 16 17

600 Transport i łączność

13124860 23790 0
0 0 0

1249152 0 0
14374012 23790 0

60016 Drogi publiczne gminne

7957490 0 0
0 0 0

1249152 0 0
9206642 0 0

700 Gospodarka mieszkaniowa

8857000 0 0
0 0 0

73000 0 0
8930000 0 0

70095 Pozostała działalność

4321000 0

5305784 0 0

0
0 0 0

73000 0 0

0
-156000 0 0

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

5461784 0 0
0 0

0 0 0

4394000 0 0

-156000

Wydatki razem:

79991513,58 23790 0
-156000

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami

214184 0

23790 0

0 0
58184 0 0

0

0 0
1322152 0 0

81157665,58

Id: 88B84150-1967-4FFA-AFA1-AA47BF9E09C3. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf

010

01010

600

60013

60014

60016

700

70005

70095

750

75023

754

75411

75412

801

80101

900

90019

921

92116

926

92695

zakupy inwestycyjne 92695 7 000,00

Razem 6 116 780,00

Kultura fizyczna 7 000,00

Pozostała działalność 7 000,00

Biblioteki 8 400,00

zakupy inwestycyjne 92116 8 400,00

zakupy inwestycyjne 90019 200 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 400,00

przebudowa SP Pielgrzymowice 400 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

200 000,00

Oświata i wychowanie 400 000,00

Szkoły podstawowe 400 000,00

zakup samochodów dla jednostki OSP Krzyżowice 300 000,00

zakupy inwestycyjne 75412 0,00

zakup samochodu dla PSP 20 000,00

Ochotnicze straże pożarne 300 000,00

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 320 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00

wykonanie napisu na budynku UG 23 000,00

zakupy inwestycyjne 75023 40 000,00

zakupy inwestycyjne 70095 73 000,00

Administracja publiczna 63 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 63 000,00

zakupy inwestycyjne 70005 150 000,00

Pozostała działalność 73 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 223 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00

przebudowa skrzyżowania ul. Dąbkowej z DW 933 20 000,00

przebudowa ul. Miczka 250 000,00

przebudowa ul. Polnej 20 000,00

budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Polnej na odcinku od ul. 
Zjednoczenia do ul. Mickiewicza

62 000,00

przebudowa dróg gminnych o nawierzchni twardej nieulepszonej 50 000,00

poprawa układu komunikacyjnego w ciągu dróg powiatowych ul. Ligonia i ul. 
Zwycięstwa w Krzyżowicach

1 400 000,00

poprawa układu komunikacyjnego w ciągu dróg powiatowych ul. Ligonia i ul. 
Zwycięstwa w Krzyżowicach - budowa ścieżki rowerowej ul. Ligonia-
Zwycięstwa Krzyżowice

40 000,00

Drogi publiczne gminne 402 000,00

budowa ciągu pieszo - rowerowego przy ul. Zjednoczenia na odcinku ul. 
Pszczyńskiej do DK 81 Pawłowice

740 000,00

budowa ścieżki rowerowej ul. Słowackiego w Golasowicach do ul. 
Powstańców w Pielgrzymowicach

50 000,00

budowa ciągu pieszo - rowerowego ul. Świerczewskiego Pawłowice 1 000 000,00

budowa obwodnicy miejscowości Pawłowice 230 000,00

Drogi publiczne powiatowe 2 230 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 1 230 000,00

budowa ciągu pieszo - rowerowego ul. Pszczyńska Pawłowice 0,00

nabycie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 50 000,00

renowacja kanalizacji sanitarnej Osiedle Pawłowice 913 380,00

Transport i ł ączność 3 862 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 033 380,00

budowa odcinka wodociągu ul.Zjednoczenia Pawłowice 70 000,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr Rady Gminy Pawłowice z dnia 

Treść Warto ść

Rolnictwo i łowiectwo 1 033 380,00

Id: 88B84150-1967-4FFA-AFA1-AA47BF9E09C3. Projekt Strona 4



Uzasadnienie
1.Zwiększyć dochody i wydatki : 
- podpisano ugodę pozasądową z KWK „Pniówek” na remont kanalizacji deszczowej II 

etap na 

Osiedlu Pawłowice zwiększenie o kwotę – 1.166.152,00 zł /Dz. 600-60016-4270/ 

2. Przeniesienie środków między Dz. 921 a Dz. 600 i 700
- po zakończeniu prac pielęgnacyjnych w parku – pozostałość środków przeznaczamy 

na bieżące 

remonty dróg gminnych kwota - 83.000,00 zł i zakup witacza /J-ce/ oraz wiat 
przystankowych 

kwota - 73.000,00
3. Przeniesienie środków między zadaniami
- zadania w WPF realizowane przez GZWiK

zmniejszenie na zadaniu – budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze nie objętym 
systemem 

kanalizacyjnym a zwiększenie na zadaniu – przebudowa przepompowni osiedlowych 
PO 1 i PO2 

kwota – 35.000,00
- zadania drogowe

Wykreślenie zadania – przebudowa drogi bocznej ul. Górniczej /14-16/ w Pawłowicach 

i przeniesienie środków na nowe zadania – przebudowa drogi bocznej ul. Polnej /20/ 

kwota 280.000,00
zmniejszenie remont ul Rolniczej w Jarząbkowicach kwota 200.000,00 a zwiększenie 

na zadania: 

- przebudowa drogi bocznej ul. Polnej /20/ Pawłowice kwota 100.000,00
- przebudowa przepustów na cieku Jelonek w ciągu ul. Zielonej i ul. Grunwaldzkiej 

kwota 100.000,00
/otwarcie ofert 16.04/ 

- zmiana na zadaniu „budowa centrum kultury” w WPF po otwarciu ofert - uzupełnienie 
środków w 

roku 2014 kwota 2.600.000,00 celem umożliwienia podpisania umowy z wybraną firmą 
na roboty 

budowlane. Równocześnie przesunięcie środków z roku 2015 na 2014 r. kwota – 
1.000.000,00 zł.

Id: 88B84150-1967-4FFA-AFA1-AA47BF9E09C3. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  17 kwietnia 2013 r.
..................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku pozbywania się 
nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 6a ust. 1 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z pózn. 
zm.) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 
Komisję Działalności Społecznej: 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Przejąć z dniem 1 lipca 2015 roku od właścicieli nieruchomości obowiązek 
pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych. 

§ 2. Opłaty ponoszone przez właścicieli nieruchomości za wykonanie przejętego 
obowiązku wymienionego w § 1 zostaną ustalone odrębną uchwałą Rady Gminy Pawłowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XX/249/2012 
z dnia 25 września 2012 r. w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku 
pozbywania się nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 23A93CA7-459F-461C-913F-178D0AA71EAA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z wejściem w życie z dniem 01.01.2012r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach umożliwiono Radzie Gminy podjęcie uchwały o przejęcie 
od właścicieli nieruchomości obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych. Przejęcie 
nieczystości ciekłych od mieszkańców spowoduje całkowity ilościowy nadzór Gminy 
Pawłowice nad pozbywaniem się nieczystości ciekłych od mieszkańców gminy 
Pawłowice. Dotychczas mieszkańcy posiadający zbiorniki bezodpływowe w większości 
nie wypełniali obowiązków ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. W miesiącu 
wrześniu uchwałą nr XX/249/2012 z dnia 25 września 2012 r. w sprawie przejęcia od 
właścicieli nieruchomości obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych Rada Gminy 
Pawłowice uchwaliła przejęcie obowiązków pozbywania się nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości z dniem 1 lipca 2013r. W związku z tym, iż obecnie prowadzone 
jest projektowanie nowych sieci kanalizacyjnych na obszarach jeszcze 
nie skanalizowanych mających na celu podpięcie dużej ilości budynków, Rada Gminy 
Pawłowice zaproponowała przesunięcie terminu przejęcia obowiązków pozbywania się 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. 

Projekt obecnej uchwały przejmuje z dniem 01.07.2015 roku obowiązki pozbywania się 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych. Natomiast opłaty za wykonanie przejętego obowiązku pozbywania się 
nieczystości ciekłych zostaną ustalone odrębną uchwałą.

Id: 23A93CA7-459F-461C-913F-178D0AA71EAA. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  17 kwietnia 2013 r.
..................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności 
Społecznej: 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwana dalej opłatą, 
wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości z dołu bez wezwania, raz na kwartał, 
w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach: 

1) za I kwartał do 15 kwietnia danego roku, 

2) za II kwartał do 15 lipca danego roku, 

3) za III kwartał do 15 października danego roku, 

4) za IV kwartał do 15 grudnia danego roku.

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1, upływa w dniu 
15 października 2013 roku i obejmuje okres od 1 lipca 2013 roku do 30 września 2013 roku.

§ 2. Opłatę uiszcza się na rachunek bankowy Urzędu Gminy Pawłowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XX/275/2012 
z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku.

Id: AE994B89-6B72-4E12-8C25-826F518BC185. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z wejściem w życie z dniem 01.01.2012r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach zobowiązano Gminy do wprowadzenia zmian w zbiórce 
i zagospodarowaniu odpadów pochodzących z terenu gminy. W celu wprowadzenia 
zmian w gospodarowaniu odpadami na terenie gminy ustawa przewiduje wprowadzenie 
szeregu możliwości dla gmin w zorganizowaniu poprawnie działającego systemu 
gospodarowania odpadami w tym podjęcie stosownych uchwał. 

Jednym z obowiązku wprowadzenia systemu jest wypełnienie zapisów w art. 6l ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. 
z 2012 r. poz. 391), który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi biorąc pod uwagę warunki miejscowe. Uchwała reguluje dokładny termin 
częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Obecnie uchwalona uchwała Nr XXII/275/2012 Rady Gminy Pawłowice z dnia 27 
listopada 2012r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przewiduje, że opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą uiszczane kwartalnie z góry do 15 dnia miesiąca 
rozpoczynającego dany kwartał. W związku z uwagami Spółdzielni Mieszkaniowej oraz 
Wspólnot Mieszkaniowych z terenu Gminy Pawłowice w sprawie problemów 
z wnoszeniem z góry miesięcznych opłat za gospodarowanie odpadami od mieszkańców 
i zachowaniem płynności finansowej Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych zachodzi 
konieczność wprowadzenia zmian terminów wnoszenia opłat. Projekt obecnej uchwały 
wprowadza tryb uiszczania opłat z dołu do 15 dnia miesiąca po zakończeniu danego 
kwartału za wyjątkiem kwartału czwartego gdzie termin wpłata opłat ustala się do dnia 15 
grudnia co jest spowodowane zapewnieniem płynności budżetu Gminy.

Id: AE994B89-6B72-4E12-8C25-826F518BC185. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży 
z Gminy Pawłowice”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 90t 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Działalności Społecznej i Radę Oświatową. 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży z Gminy 
Pawłowice” dla, której trudna sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) ułatwienie i przyśpieszenie rozwoju edukacyjnego szczególnie uzdolnionych 
absolwentów gimnazjów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których trudna sytuacja 
materialna stanowi barierę w rozwoju edukacji, 

2) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych wśród młodzieży szkolnej, 
co będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska rówieśników,

§ 3. 1. Program realizowany będzie w formie programu stypendialnego „Warto się uczyć”. 

2. Absolwenci gimnazjum i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych po spełnieniu warunków 
określonych w programie stypendialnym będą mogli ubiegać się o pomoc finansową na 
kontynuowanie nauki. 

3. Stypendia mają charakter socjalny, uzależnione będą od wyników w nauce 
oraz dochodów na jednego członka rodziny zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie 
domowym.

§ 4. Szczegółowe zasady realizacji programu określone zostaną w odrębnej uchwale. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6A1FF085-06F3-49C5-8D76-63C3B4A68E87. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Celem art. 90t Ustawy o systemie oświaty jest stworzenie ustawowej podstawy prawnej 

uruchomienia z własnej inicjatywy samorządu programów pomocy materialnej dla 
uczniów. Pomoc tego rodzaju może mieć zarówno charakter socjalny jak i motywacyjny. 
Uchwalanie zasad tworzenia regulaminów lokalnych programów pomocy materialnej dla 
uczniów należy do kompetencji organów stanowiących jednostki samorządu 
terytorialnego. Program wspierania edukacji jest aktem o charakterze wewnętrznym, który 
jedynie wyznacza kierunki działań. Jest to ze względu na swój charakter prawny uchwała 
„programowa”, która nie określa trybu i zasad przyznawania świadczeń. Szczegółowe 
zasady przyznawania stypendium określa uchwała w sprawie programu stypendialnego 
„Warto się uczyć”.

Id: 6A1FF085-06F3-49C5-8D76-63C3B4A68E87. Projekt Strona 1



Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie stypendium dla najzdolniejszych absolwentów gimnazjów, którzy mają trudną sytuację 
materialną.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust 2 pkt 14a oraz art 40 i 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz 
Uchwały Nr. XXVII/ /2013 z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionej młodzieży z Gminy Pawłowice", .po pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę Oświatową 
i Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Wprowadzić Program Stypendialny ”Warto się uczyć” , którego celem jest ułatwienie i przyśpieszenie 
rozwoju edukacyjnego szczególnie uzdolnionych absolwentów gimnazjów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Pawłowice, dla których trudna sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju 
edukacyjnym. 

§ 2. Liczbę stypendystów ustala corocznie Wójt Gminy Pawłowice stosownie do posiadanych środków 
finansowych w ramach Programu Stypendialnego "Warto się uczyć". 

§ 3. Stypendium może być przyznawane maksymalnie przez cztery lata na edukację w szkole 
ponadgimnazjalnej, jeżeli będą spełnione wymogi niniejszego regulaminu. 

§ 4. 1. O przyznanie pomocy finansowej z Programu Stypendialnego „Warto się uczyć” może ubiegać się 
uczeń, który na stałe zamieszkuje na terenie Gminy Pawłowice, jest absolwentem gimnazjum lub uczniem szkoły 
ponadgimnazjalnej, znajduje się w trudnej sytuacji materialnej oraz spełnia poniższe warunki: 

a) uzyskał w wyniku klasyfikacji końcowej lub rocznej średnią ocen co najmniej: 
4,5 – absolwent gimnazjum  4,0 – uczeń szkoły ponadgimnazjalnej, 

b) dochód netto na jednego członka rodziny zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym nie może 
przekroczyć 75% netto minimalnego wynagrodzenia, 

c) uczeń ubiegający się o stypendium nie korzysta z innego stypendium finansowanego z budżetu Gminy 
Pawłowice, 

d) jest absolwentem gimnazjum, który z wszystkich części egzaminu gimnazjalnego w danym roku szkolnym 
uzyskał średnią procentową klasyfikującą go wśród 30 najlepszych absolwentów gimnazjów z terenu Gminy 
Pawłowice.

2. Listę 30 absolwentów gimnazjów, którzy uzyskali najwyższą średnią procentową 
z egzaminu gimnazjalnego w danym roku szkolnym ustalają dyrektorzy szkół w terminie do 10 września każdego 
roku. 

3. Absolwent, który ukończył gimnazjum mające siedzibę poza terenem Gminy Pawłowice może ubiegać się 
o stypendium jeżeli uzyskał średnią, o której mowa w § 4 ust. 1 lit. d i spełnia warunki określone w § 4 ust. 
1 lit.a,b,c.

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje trzyosobowa Komisja Stypendialna powołana przez Wójta 
Gminy Pawłowice. 

2. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Pawłowice. 

Id: B450D3C7-8D09-45B1-8513-FCCCE8902701. Projekt Strona 1



3. Stypendium przyznaje się na wniosek ucznia. W przypadku braku pełnoletności ucznia wniosek podpisuje 
rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

4. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy roku szkolnego. 

5. Wysokość stypendium wynosi: 200 zł miesięcznie. 

6. Stypendium wypłacane jest miesięcznie od listopada z nadpłatą za miesiące wrzesień 
i październik do czerwca roku następnego.

§ 6. Na podstawie złożonych wniosków Komisja Stypendialna przyznaje punkty według poniższych zasad: 

1. za średnią ocen końcowych lub rocznych – średnią ocen ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
określonych dla danego typu szkoły w aktualnym rozporządzeniu w sprawie ramowych planów nauczania 
uzyskanych w klasyfikacji na koniec roku szkolnego mnożymy przez 100. 

2. punkty z egzaminu na koniec gimnazjum jako sumę wyników procentowych ze wszystkich części egzaminu 
gimnazjalnego – przy założeniu, że 1 procent odpowiada 1 punktowi.

§ 7. 1. Wniosek oraz niezbędne dokumenty składa się do 15 września każdego roku. 

2. Rozstrzygnięcie nastąpi do 15 października każdego roku. 

3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Negatywne rozpatrzenie wniosku nie tworzy prawa do jakichkolwiek roszczeń względem Gminy Pawłowice. 

5. Negatywne rozpatrzenie wniosku nie wymaga uzasadnienia. 

6. Obsługę programu stypendialnego prowadzi Gminny Zespół Oświaty.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązująca od 1 września 2013 roku.

Id: B450D3C7-8D09-45B1-8513-FCCCE8902701. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Ustanowienie Programu Stypendialnego „Warto się uczyć” dla uczniów absolwentów gimnazjum i uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych osiągających szczególne wyniki w nauce ma na celu wspieranie i promowanie 
uczniów dla których trudna sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym Stypendium jest 
przeznaczone dla uczniów którzy na stałe zamieszkują na terenie Gminy Pawłowice. 

Od kilku lat nasza Gmina prowadzi politykę wspierania młodzieży uzdolnionej poprzez przyznawanie 
stypendium: Motywacja, Szansa, oraz nagródi wyróżnień dla najlepszych uczniów (dwudniowa wycieczka), 
najlepszych absolwentów oraz najlepszych uczniów sportowców. 

Proponowane stypendium dla najlepszych absolwentów gimnazjum i uczniów szkół ponadgimnazjalnych jest 
kolejnym etapem tych działań 

Stypendium będzie przyznawane na wniosek ucznia lub rodzica (prawnego opiekuna). Będzie przyznawane 
na okres 10 miesięcy roku szkolnego w wysokości 200 zł. miesięcznie. 

Stypendia powinny zachęcić młodzież do osiągania wysokich wyników w klasyfikacji szkolnej 
i z egzaminów zewnętrznych.

Id: B450D3C7-8D09-45B1-8513-FCCCE8902701. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie skargi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) i art. 229 
pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeksu Postępowania Administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2013r. poz. 267) po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Rewizyjną oraz Komisję 
Działalności Społecznej, Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego. 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ 
„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania na: 

a) Zarządzenie Wójta Gminy Pawłowice Nr O151-198/2008 z dnia 12 września 2008 roku 
w sprawie zasad prowadzenia naboru pracowników w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Pawłowice, 

b) zasady organizacji pracy szkół podstawowych i gimnazjum w roku szkolnym 2011/2012, 
z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę doręczyć Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D4EFC95B-2DA0-4BAB-B716-D50E7F599DE8. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

i Wychowania w Pawłowicach pismem z dnia 06.03.2013 r. nr MOZ NSZZ „S” – 33-03/13 
(wpływ do Urzędu Gminy Pawłowice dnia 07.03.2013r.) skierowanym do Rady Gminy, 
złożyła skargę na Zarządzenie Wójta Gminy Pawłowice Nr O151-198/2008 z dnia 12 
września 2008 roku w sprawie zasad prowadzenia naboru pracowników w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Pawłowice oraz na zasady organizacji pracy 
szkół podstawowych i gimnazjum w roku szkolnym 2011/2012 z dnia 19 kwietnia 2011r. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 267) oraz zgodnie ze Statutem Gminy 
Pawłowice (Uchwała Nr XX/256/2012 Rady Gminy Pawłowice z dnia 25 września 2012 r. 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Pawłowice) skargi na Wójta rozpatruje Rada 
Gminy po zasięgnięciu opinii Komisji Rewizyjnej. 

Skarga była przedmiotem obrad: 

1. dnia 9 kwietnia 2013 r. Komisji Rewizyjnej Rady Gminy; 

2. dnia 10 kwietnia 2013 r. Komisji Działalności Społecznej oraz Komisji Gospodarki 
i Mienia Komunalnego. 

Rada Gminy Pawłowice podejmując uchwałę wzięła pod uwagę co następuje: 

1. Zarządzenie Wójta Gminy Pawłowice Nr O151-198/2008 z dnia 12 września 2008 
roku w sprawie zasad prowadzenia naboru pracowników w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Pawłowice, oraz materiał roboczy tj. Zasady organizacyjne 
pracy szkół podstawowych i gimnazjum w roku szkolnym 2011/2012 z dnia 19 kwietnia 
2011r. zostały wydane na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami), który stanowi, 
że: „Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz”. 

2. Zgodnie z art. 33 ust. 1 pkt. 5 ustawy o samorządzie gminnym Wójt jest 
zwierzchnikiem służbowym dla kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Ustawa 
o samorządzie gminnym określa, że oświata publiczna jest zadaniem własnym gminy. 
Zgodnie z art. 79 ust.1 ustawy o systemie oświaty, przedszkola, szkoły i placówki 
publiczne prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego są jednostkami 
budżetowymi. 

3. Na podstawie art. 36a w związku z art. 5c pkt. 2 ustawy o systemie oświaty 
( Dz. U. z 2004r. Nr256, poz.2572 z późniejszymi zmianami )Wójt powierza nauczycielowi 
stanowisko dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły jest nauczycielem, pełniącym funkcję 
kierowniczą samorządowej jednostki organizacyjnej jaką jest szkoła. 

4. Zarządzenie Wójta Gminy Pawłowice Nr O151-198/2008 z dnia 12 września 2008 
roku w sprawie zasad prowadzenia naboru pracowników w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Pawłowice, w żaden sposób nie ingeruje w uprawnienia 
dyrektora szkoły jako kierownika zakładu do kompetencji, którego należy zwalnianie 
i zatrudnianie nauczycieli i innych pracowników szkoły. Przedmiotowe Zarządzenie 
w § 4 potwierdza jednoosobowe upoważnienie dyrektora szkoły do zatrudniania bądź 
niezatrudnienia kandydata. Jedynym celem przedmiotowego zarządzenia jest 
transparentność i uporządkowanie stosowanych przez placówki oświatowe zasad naboru 
pracowników. Zarządzenie zobowiązuje dyrektora szkoły, który zamierza zatrudnić 
nowego nauczyciela, pracownika administracji lub obsługi do prowadzenia rekrutacji 
w sposób jawny przez podanie do publicznej wiadomości w gazecie „Racje Gminne”, 
wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń w szkole oraz stronie internetowej 
www.pawlowice.pl oraz na stronie szkoły. 

5. Materiał roboczy jakim są wytyczne: Zasady organizacyjne pracy szkół 
podstawowych i gimnazjum w roku szkolnym 2011/2012 z dnia 19 kwietnia 2011r. został 
opracowany na podstawie art. 34a ust. 1,2 pkt.3 ustawy o systemie oświaty. Organ 

Id: D4EFC95B-2DA0-4BAB-B716-D50E7F599DE8. Projekt Strona 1



prowadzący szkołę sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw finansowych 
i administracyjnych. Nadzorowi temu podlega w szczególności przestrzeganie przepisów 
dotyczących organizacji pracy szkoły. Zasady organizacji pracy szkół zawierają wytyczne 
do sporządzania przez dyrektorów arkuszy organizacji szkół w zakresie liczby godzin 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych. Ze względu na różną specyfikę pracy 
poszczególnych szkół na przykład: dowożenie uczniów, dwuzmianowość, uczniowie 
niepełnosprawni, wysoka liczebność klas i inne na umotywowany wniosek dyrektora 
przewidziano w pkt. 13 przedmiotowych zasad możliwość odstępstwa. Takie odstępstwa 
na wniosek miały miejsce w następujących placówkach oświatowych: Szkole 
Podstawowej Nr 1, Szkole Podstawowej w Warszowicach, Publicznym Gimnazjum Nr 3, 
w Pielgrzymowicach, Zespole Szkół Ogólnokształcących. 

6. W piśmie do Rady Gminy Pawłowice skarżąca MOZ NSZZ Solidarność porusza 
sprawy kadrowe związane z zatrudnieniem nauczycieli geografii w Gimnazjum Nr 1 
i nauczyciela gimnastyki korekcyjnej w Szkole Podstawowej Nr 1. W powyższej sprawie 
należy podkreślić, że kompetencje dyrektora szkoły zostały określone w art. 39 ustawy 
o systemie oświaty, zgodnie z jego brzmieniem dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy 
dla zatrudnionych w szkole nauczycieli. Dyrektor w szczególności decyduje w sprawach 
zatrudniania i zwalniania nauczycieli. Do jego wyłącznych kompetencji należy 
podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy z nauczycielami. Brak jest 
uregulowań prawnych, które uprawniałyby do kwestionowania podjętych przez niego 
decyzji w sprawie zatrudniania nauczycieli. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Pawłowice po wnikliwym przeanalizowaniu 
sprawy uznała skargę za bezzasadną.

Id: D4EFC95B-2DA0-4BAB-B716-D50E7F599DE8. Projekt Strona 2


	porzadek_sesji.pdf
	1. Zmiany w WPF.pdf
	2. Zmiany w budżecie.pdf
	3. Przejmowanie ścieków.pdf
	4. Terminy wnoszenia  opłat za śmieci.pdf
	5. Lokalny program wspierania edukacji.pdf
	6. Stypendia.pdf
	7. Rozpatrzenie skargi.pdf



